
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ТРИДЦАТЬ  ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

06.08.2021                                                       № 32-03 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата                                                                             

Совета депутатов ЗАТО г. Островной Ашурова Артема Юрьевича 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью                   

2 статьи 31 Устава муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, статьей                               

59 Регламента Совета депутатов ЗАТО г. Островной, утвержденного решением Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 26.09.2019 № 01-02, на основании решения 

Североморского районного суда Мурманской области-постоянное судебное присутствие 

в ЗАТО г. Островной Мурманской области от 29.06.2021 по административному делу 

№2/2а-6/2021 по административному иску Губернатора Мурманской области                             

к Ашурову Артему Юрьевичу о досрочном прекращении полномочий депутата                         

Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной Ашурова Артема Юрьевича 29 июня 2021 года в связи                                      

с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ»                                         

и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 июня 2021 года. 

                    Глава 

муниципального образования 

          ЗАТО г. Островной 

 

О.А. Огинова 

«___» ___________ 20___ года  

 


